Qual consiglio, qual voglia, o pur qual fato  
 Sotto clima si strano hoggi m' ha scorto?  
 Dove la terra è di natura aborto,  
 Dove ha i suoi beni al possessor negato,  
 Spesso per alto sdegno altri è cacciato  
 Hor dal nido, hor dal campo, hora dal porto.  
 L' odio, il ferro, il furor, l' assolto e il torto  
 Tra le pubbliche cure è homai fermato.  
 Giorni, notti, stagion, calore e gelo  
 Hanno sempre confuse; onde non suole  
 Zefiro, o male, ingravidar lo stelo.  
 E come il suol languisce, el mar si duole;  
 Così onghor varia il suo semblante il cielo,  
 Così non mai senza contrarij è il sole.

Luntana di Aga due miglia è una villetta chiamata Lusdune <sup>1)</sup> et in essa un tempio, dove Sua Eccellenza volle condursi per vedere un portento della natura, scritto e lasciato alla posterità colle precise parole, che seguono:

---

1) Loosduinen. Over de bekende gravin van Henneberg en haar zonderling geval, vgl. Matthaëus, *Analecta*, VI, p. 19 cq.

En tibi monstrosum nimis et memorabile factum,  
Quale nec a mundi conditione fuit.

Margarita Hermanni Comitissae Hannebergiae uxor, Quarti Florentij comitissae Hollandiae et Zelandiae filia, Gulielmi Regis Romanorum ac postea Caesaris sive gubernatoris Imperij atque Alithej, comitissae Hannoniae, soror: cujus patruus episcopus Trajectensis, avunculi autem filius Dux Brabantiae et Comes Turingiae etc. Haec autem Illustrissima Comitissa annos 40 circiter nata ipso die Parasceves nonam circiter horam anno 1276 366 enixa est pueros; qui prius a Guidono, suffraganeo Trajectensi, omnes in duobus ex aere pelvibus baptizati sunt; quorum masculi, quotquot fuerunt, Johannes, puellae vero omnes Helisabethae vocatae sunt, qui simul omnes cum matre una eodemque die fati concesserunt, atque in hoc Laudunensi templo sepulti jacent. Quod quidem accidit ob pauperulam quamdam foeminam, quae ex uno partu gemellos in ulnis gestabat pueros, quam comitissa admirata dicebat id per unum hominem fieri non posse ipsamque contumeliose rejecit. Unde haec muliercula mox tantum prolium numerum ac multitudinem ex uno partu illi imprecabatur, quod vel totius anni dies numerentur. Quod quidem praeter naturae cursum obstupenda quadam ratione factum est, sicut ex hac tabella in perpetuam hujus memoriam ex vetustis tum manuscriptis quam typis excussis chronicis breviter positum et enarratum est. Deus ille ter maximus hac de re suspiciendus, honorandus ac laudibus extollendus est in sempiterna saecula. Amen.

Haec lege, mox animo stupefactus, lector, abibis.